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Sanches Lima & cidade de S80
Faulo entre os dias 30 e 31 de
maio, para participagdo de
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palacio 8 de Margo “
Rua Cel. iniu Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: ONN-17- 3361-1254
CNPJ 0° 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : sceretarial@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de Sio Paulo - Brasil

ATO DA MESA N° 09/2022

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE
SAQ PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE BAIXAR O
SEGUINTE ATO:

AUTORIZA CONCESSAO DE ADIANTAMENTO DE VALORES E UTILIZACAO DO
CARRO OFICIAL A VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL PARA PARTICIPAR \R DE
REUNIOES NO P PALACIO DOS BANDEIRANTES NA CIDADE DE SAO PAULO.

ARTIGO 1° - Fica AUTORIZADO a utilizagao do carro oficial € a concessao de
adiantamento no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) ao Senhor
RICARDO SANCHES LIMA, vereador da Camara Municipal de Monte Azul
Paulista/SP, para cobrir despesas com viagem a cidade de Sao Paulo, para
participar de reunides agendadas com o Deputado Delegado Bruno Lima para tratar
de assuntos de interesse do municipio na Assembleia Legislativa do Estado de Sao
Paulo, bem como e participar do evento “Encontro do Exército Cadeia para Maus-
tratos”. A referida viagem sera realizada entre os dias 30 e 31 de maio de 2022,
conforme documentos anexos.

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes com a execucao deste Ato correrdo
por conta de dotagdes proprias, suplementadas se necessario.

ARTIGO 3° - Este Ato entra gm
as disposigdes em contrario.

vigor na data de sua publicagao, revogadas

Monte A ta, 06 de maio de 2022.

J_ L AT

RICARDO SANCHES LIMA
Vice-Presidente
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LUCIENE AP. C. FACHINI
'+ 22 Secretaria
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Monte Azul Paulista, 04 de maio de 2022.

lustrissimo Senhor Presidente da Cadmara de Vereadores

Sr. Mardqueu Silva Franga Filho

Venho através deste, solicitar adiantamento de R$750 (setecentos e cinquenta
reais) para custear viagem até a cidade de Sao Paulo , nos dias 30 e 31 de maio de 2021
, bem como a concessdo de utilizagdo do carro oficial da Camara , com a finalidade de
cumprir agenda com o Deputado Estadual Delegado Bruno Lima, para tratar de assuntos
de interesse do Municipio, na Assembleia Legislativa do Estado de S3o Paulo, bem como
participar do evento “Encontro do Exército Cadeia para Maus-tratos”.

Sem mais para o momento, ja contando com a Vossa colaboracgdo, enalteco
meus protestos de elevada estima e distinta consideracdo.

P - -
—7 LM
Rlcye' NCHES LIMA

“ Vereador



04/05/2022 10:36 Mail - Ricardo Lima - Outiook

Alssembleia Legislativa
do Estado de Sao Paulo

Por iniciativa do Deputado

Delegado Bruno Lima

Convida para:

O primeiro Encontro do Exército Cadeia
para Maus-tratos, a realizar-se no
dia 30 de Maio de 2022,
segunda-feira, as 19 horas,
no auditério Franco Montoro.

Realizacao:




m DEPUTADOD ESTADUAL
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00
Estado de SdaoPaulo

---------------------------------------------------------------------------------------

RECIBO

D E C L A R O, que recebi de Maycon Paulo Barbosa de Campos, brasileiro, casado,
vigia legislativo desta Casa de Leis, residente e domiciliado na cidade de Monte Azul Paulista
a Rua Dr. Julio de Queiroz, n° 72 — Centro, inscrito no CPF n° 294.339.528-55, portador do
RG.: 30.414.640-7, o valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) correspondente a Nota
de Empenho de Adiantamento n° 00167 de 25/05/2022 e estou ciente das normas de utilizagdo
dos recursos financeiros e da prestacdo de contas conforme Lei Federal n° 4.320 de
17/03/1964, Lei Municipal 1.171 de 22/05/1996 regulamentada pelo Decreto n° 1.288 de
06/06/1996 ¢ Comunicado SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 26 de maio de 2022.

(Rfc;rdo Sanches Lim
~ Vereador
RG:27.941.754-8

CPF: 178.635.648-16




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90
54163167/0001-00 Exercicio:

2022

Page 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01
UNIDADE: 010100

SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N.

CORPO LEGISLATIVO
CORPO LEGISLATIVO

00167 DE 25/05/2022

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS:

VALOR AD: R$750,00

SITUACAO: Aprovado

MAYCON PAULO BARBOSA DE CAMPOS

PRESTAR CONTA ATE 25/06/2022
25/05/2022

VALOR DEVOLV: R$60,91

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
141923 30/05/2022  PADARIA CRUZEIRO DO SUL REFEICAO 26,29 26,29
052994 30/05/2022  COMERCIAL ORIENTAL NAN REFEICAO 70,29 70,29
48185 30/05/2022  HOTEL YOU FREI CANECA ESTACIONAMENTO 88,00 88,00
148419 30/05/2022  LANCHONETE O PEDACO L1 REFEICAO 37,70 37,70
898678 31/05/2022 RODOPOSTO BANDEIRANTE COMBUSTIVEL 200,00 200,00
254054 31/05/2022 RODOSNACK NORTE LANC. REFEICAO 70,80 92,72
119512 01/06/2022 HOTELARIA ACCOR BRASIL HOSPEDAGEM 196,01 196,01

Valor da Prestagao de Contas: R$689,09

DATA: 03/06/2022
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RG: 27.941.754-8
CPF: 178.635.648-16

£duardo Médici de Souza
189249908/0-2




DV C1 Conta c2 Série Cheque N.o c3 €0
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[001] 232 o] 100.038-1 B EP] 298288 E L o
Pagueporeste SETECENTOI E CINQUENTL RELATISH ## ## #4# ## #4# #4 44 #44
mue:éc;ﬁ‘mnu;q; $4 $4 44 ## #4 £4 #2 4 42 #£4 £ £4 THEE #E #4 4

MAVEM DRITLS RARROS
MAYCON PAULDG BARBO

/s 7 / :,"z‘-de
4 / .:; -"/"
&2 BANCO DO BRASIL s UL
MONTE AZUL PAULISTA SP CHiARA MUNIZIPAL DE MONTE AZUL PAULISIA o
DL RN e oms uaNaEL 91 “ELiEnTe ‘a",%gﬁu’o DEsug&igga { :
NTRO / -
: oo
03/06/2822 - BANCO DO BRASIL - 13:08:5@
890614150 0198
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRQ

CLIENTE: CAMARA M DE M A PAULISTA

AGENCIA: 2521 3 CUNTA 100,038-1

patA T 03/06/2022

NR. DOCUMENTO 89,861.415.000, 198

VALOR DINHEIRO ‘ 6@,91

VALOR TE]TP;L 60,91

NRAUTENTICACAD 9760 EE1. 749,544 681

LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



CASR DE PAES KADADAYO
PADARTA CRUJEIRE 48 Y. C10R 4
FUR FRET CANECA, 340  (OK‘U ACKD. S§: “aula. SP

CNPJ: 43.366.418/0001-20 TE: "06423052°10 IN:

Extrato 141923
CUPOM FISCAL ELETRONICZI - SAT

LHPJ da Consumidor: 54.163.167,0001-00

#ICODIDESCIQTDIUNIVL Ul REPEUL TR REl= UL ITEM RS

| 00184C PRO OE QUETJO © 1,000 UK X ll.“t 13,01) 11,80
2 Q02555 SUCD LARANJA 1,000 UM X .30 (3,25)¢ 9.90
1 002303 SONKD MINT KG 0,082 K& % 55,00 t1.17)= 4 &
Tatal bruto ce Itens —r
TOTAL RS %.58
fiinherrc 100.00
Troco RS wn

I(HS A SER RECOLMIDO COMFIRME LU 123/7COE - SIMPLES NACIONAL

Conete crime quen Sonegs

UgSERVAL4ES DO CONTRIEUINTE

SZQUENCIA: --122867--

Trib aprox R$: 3,66 Federal e K$: 3.75 Ectadual

fente: 18PT/emprescmetro.coa.or 0528C8

SAT No. 000E23145
30/05/2022 - 10:39:02

3522 0543 3664 lEUu 3 20 .:900 825 1451 4192 3177 6636

COMERCTAL ORIENTAL NANDEMOYA LTDA
COKERCIAL ORTENTAL WANDEHOVA LTDA
RUA GALUAD BUEND 451 LIBERDADE-SAD PAULO/01506000
(CHPJ: 38.497.195/0001-08 I: 129708124117

Extrato Nc 2994
CUPUH FISCAL ELETRONICU = ?@I

NOWE: CONSUNIDOR
CPF/CNPJ do Consumidor: 5416?‘67%0100

I]u}u DESC IOHJ i'JN l UL UN R! HUL TR RS“ UL xTEH RS

3441 1 REFEH:RO Qd '}9 X 0 660 KIE 6;,69
082 5 COCA COCA LATAR 7,60 X 1,000 UN 7.60
[Ic_t{a:l} bruto dos itens x
TAL R$ 70,29
CARTROD DE DEBHG 70,29
valar tatel apruxmaca dus tr:butus o WZEI

(Emforne LN Fed !2 ?41/2012)

mea ! - ﬂperaﬁur RDH
Dbngadn Unlte Senpre

SAT No 000285?86
0538 4 ‘ ( 529

T |I|||IIIIH||IIIIII|||‘
IIIIIIIIIIIII IIIIIII IIIIl W

Consulte o OF Code pelo aplicativo "De Olho na Hets".
ivel na AppStore (Rpple) e PlayStore(fndroid
r ARCNET.CON.BR - (11) 3334-4372

o &
=5-]



HOTEL  YOU FRET CANECA
B0537263101353

RUA FRET CANECH 826

COMFRA DE DIARIA -
Pagamento  : 30/05/2022 17:14
Terminal : CAIXA 1

RPS : 00001-0000048 185

CRF/CNPY : 54.163.167/0001-00 -
Nome : CAMARA MUNICTPAL MONTE AZUL
PAULTSTA

VALOR TUTAL RS 88,00
FURMAS DE PAGAMENTO
TtF-Master Masstro . - 88,00

O PEDACO DA PIZZA
JANCHONETE O PEDACO LTDA
RUA AUGUSTA. 1463 - Nao Informado
SONSOLACAO - SAO PAULO - 01305-100
CNPJ.05216231000150 IE: 116432100117

EXTRATO N° 146419 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SA1Y
#ICODIDESCIQTOIUN] VL UN RSH(VLIR R$)'| VL ITEM RS

001108 PED FRANGO CATUP 1 UN X 14,80 (2 85; 14,80
002110 PED 3 COGUMELOS 1 UN X 16,30 (3,12) 16,30

003201 COCA COLALT 1 UNX 8,50 (1.24) 550
TOTAL RS 37,70
Dinheire 37.70

ICMSE a ser recoihido conforme LC 123/2006 - Simpies Nacional
15.07.05 04-Comete crime auem sonega

JBSERVACOES DO CONTRIBUINTE.

DESCRICOES GERAISOBRIGADO E VOLTE SEMPRE
Imopcsto de acordo com a vabela do SEBRAE  AGUAF
SUPCM FISCAL LINHA 1 DO CUPOM

‘alor aproxirnado dos Tributos deste Cupom 7,22
Conforme Lei Fed 12.741/2012)

3522 0505 2162 3100 0150 5900 0394 1371 4641 6334 7720

NP
1|Il||lllllll|| I

Consumidor
54 163.167/0001-00
N° Série SAT 000.384 137
30/05/2022 - 22:31.31

TR




GRAAL  BANDE IRANTES NORTE
RODOPOSTO BANDE IRANTES NORTE LTDA
RODOVIA DOS BANDEIRANTES, SN - KM 125 SNo - ZONR RURAL
CEP 18.451-010 - SANTA BARBARA D QESTE
CHPJ 05,269 851/0001-10 - E 806191248118
Extrato 838676
CUPON FISCAL ELETRONICD - SAY

001 1 GASOLINA COMUK Bico 25

26 861L X 6,930 (73 20) 209 00
L 200 00
Dinheiro 200° 00

OBSERVACBES 0O CONTRIBUINTE r
Tributos aproxinades: Federal RS 23 00 (11 50z) / Estadual RY
50, 20(25 105& g Huanal R$ 0.00 (b,003) - Fonte: IBPT - P

- A0CATEOBRIGADOPELA PREFERENCIA VOLTE SEAPSE!

Valor aproxinado dos tributos do item
Valor aproximado dos tributes deste cupon RS 135 20
(conforme lei Fed 12 741/2012)
""""" Wik 002220
31/05/2022 - 12:41:36

3522 0505 2688 5100 0110 5300
0242 2708 9867 8843 7827

TR
M )IIHIIII 'IIIIiiIIIII

RODOSNACK NORTE LANC. E RESTAURANTE LTDR
) GRAAL 125 NORTE
Rod. Bandeirantes KM 125+30m Zana Rural
Santa Barbara d' Oeste - SP
CNPJ: 09.456.704/0001-48 IE: 606218174112

Extrato Ho. 254054
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT

EMPJ / CPF do Consumidor: 54163!67600100

% 1 COD | DESC | QUD | UN | VL UN RS | (VL TR R$)* | UL ITEM RS

1 0000000000168 REFEICAD K& 0,652 KG X 98,00(20,10) 63, 90
7 0000000005596 REFR COCA COLA LATA 35 1 UN X 6,90(2.26)

90
3 0000000000209 PAD BRIOCHE K& 0,366 K& X 59,90(6,83) 21,92
TOTAL RS 92,712
Dinheira 100,00

TROCO RS 1.28

05. 07 05.04: Cunuta crime quem sonega

UaWUr aprux1ladn dos tributos do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cupon (conforme Lei fed. 127
41/2012) R$ 12,56 (Federal) RS 16,69 (Estadual) R$ 0,00 (Hunicip
al)
SAT Wo. 000.669.288
3!/05/2022 13 19 56
2 5405 4932 2110

U ||l|||}|$|HIII’|
it _ [

uPERnUUR CILENE DA SILVA pPOV:012
UENDEDOR: 32 BELLA FARINHA 01
FICHACS): 5137

Obrigado e boa viagen!!



01/06/2022 14:30 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |l
00119512 |
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo |
01/06/2022 12:32:14 ]
: NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao |
20220601009967852000137 RPS Ne 120727 Série 1, emibdo em 31/05/2022 AUDZ-EXFR “
PRESTADOR DE SERVICOS f
CPF/CNFU  09.967.852/0183-36 Inscrigao Municipal. 5.345.400-6 [
Nome/Razao Social HOTELARIA ACCOR BRASIL S.A
Endere;o R FREI CANECA 00826 - CONSOLACAO - CEP: 01307000
Muricipio S@o Paulo UF SP
TOMADOR DE SERVICOS [
Nome/Razao Social RICARDO SANCHES LIMA |
CPF/CNPJ 178.635.648-16 Inscrigao Municipal =---
Enderego’ rua doutor julio de queiroz 1007, Nao informado - Centro - CEP: 14730-000
Municipio: Monte Azul Paulista UF: SP E-maill ricsanlima@hotmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS !
CPF/CNPJ  aeee Mome/Razdo Social ——
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Hospede: RICARDO SANCHES LIMA
Confirmacao: 433194
UH: 0873
RPS: 120727
Check In: 30/05/2022 00:00:00
Check oOut: 31/05/2022 00:00:00
Diaria RS: 186.68
ISS R$: 9.33
Tributos Aprox: Fed: R$ = % Mun: RS = % (IBPT)
|
i
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 196,01
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R?) | COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
- - - | - -
Codigo do Senvigo |
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima. ‘
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Caiculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 196,01 5,00% 9,80 0,00
Mumicipio da Prestag 4o do Servico Numero Inscngao da Obra Valor Aproxamado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Letr n® 14 097/2005, (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 120727 Sene 1, emitido em
31/05/2022, (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e. 10/06/2022,

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=119512&inscricao=53454006 &verificacao=AUDZEXFR&returnurl=..%2frps.aspx i



31-05-22 08:23:21 RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS
PROVISORY RECEIPT
Rua Frei Caneca, 826 - Consolagado - Sdo Paulo - SP - Cep: 01307-000 Tel.: (11) 2678-7555 Fax.: (11) 2678-7555 E-mail: h9610-re@accor.com.br
NOME /| NAME: Ricardo Sanches Lima
COMPANHIA / COMPANY:
ENDERECO / ADDRESS: rua doutor julio de gqueiroz
Monte Azul Paulista SP 14730000
CPF: 17863564816
EMAIL: 17992130200 RESERVAN 433194
CHEGADA / ARRIVAL: 30-05-22 SAIDA | DEPARTURE: 31-056-22 AR:
ACCT N: MAQOQ06 N DE APARTAMENTO / ROOM N: 0873 RPS N: 120727 SERIE: 1
COD. TRANS. [ DESCRICAO / DESCRIPTION VALOR TOTAL / AMOUNT
30-05-22 9004 Transferencia deposito no Check In -196.01
30-05-22 1000 Diaria 186.68
30-05-22 7500 ISS 9.33
P:Tr-aggortar:ﬁ o a o 0.00 -
Saldo R$ 0.00 Total RS 196.01
Total Tributavel R$ 196.01 5%, Total ISS R$ 9.80

Este RPS sera convertido em NFS-e até o 10° (décimo) dia subsequente a sua emissao - Decreto
n° . 47.350 de 06/06/2006; Para consultar a autenticidade e/ou impressdo de sua NFs-e
acesse o site : https://nfe.prefeitura.sp.gov.briverificacao.aspx X

ASSINATURA / SIGNATURE

Concordo que a minha responsabilidade por este RPS continua em vigor tornando-me responsével no ¢aso em que a pessoa, companhia ou associagio indicada deixe de pagar parcial ou totaimente a soma das
despesas aqgui especificadas.
| agree my liability for this bill is not waived ABD agree to be held personally liable int the event that the indicated person, company or association fails to pay for any part or the full amount of these charges.

Ibis Budget SP Frei Caneca - Razdo Social: Hotelaria Accor Brasil SA - Rua Frei Caneca, 826 - Consolagdo - Séo Paulo - SP - Cep: 01307-000
Tel.: (11) 2678-7555 Fax.: (11) 2678-7555 E-mail: h9610-re@accor.com.br
CNPJ: 09.967.852/0183-36 - Inscricio Estadual 140.069.670.110 - Inscrigdo Municipal: 5.345.400-6



Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
Gabinete do Deputado Estadual Delegado Bruno Lima

Sao Paulo, 30 de maio de 2022.

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador
Ricardo Sanches do Municipio de Monte Azul Paulista — SP esteve presente no
Ato Solene “1° Encontro do Exército Cadeia para Maus-Tratos” que realizei na
data de hoje no Auditério Franco Montoro na Assembleia Legislativa do Estado

de Sao Paulo.

Atenciosamente,

DELEGADO BRUNO LIMA
Deputado Estadual

Palacio 9 de Julho — Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — Ibirapuera — Séo Paulo — SP — 04097-900
Gabinete do Deputado Delegado Bruno Lima - Sala: 1108 — Tel.: 11 3886-6179/6186



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palacio 8 de Margo”
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PARECER N°.004/2022

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ANALISE FINAL DO CONTROLE INTERNO

REFERENTE: NOTA DE EMPENHO N° 00167 DE 25/05/2022.

PRESTACAO DE CONTAS: 03/06/2022

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas, atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n°.1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Decreto n°. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os servigos prestados, a compra de pronto pagamento, estdo em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinacdes contidas no Comunicado SDG n°. 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderio em hipotese
alguma conter qualquer rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artificios que venham a prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentagio, e manifesto
favoravel pela APROVACAOQO da presente prestagdo de contas.

Céamara Municipal de Monte Azul Paulista — SP, 03 de Junho de 2022.
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